
                 Naturskolen den 18. april 2023 

                                             Referat fra Bestyrelsesmødet den 18. april i Naturskolen 

                Afbud fra Uffe og Inger 

1)  Godkendelse af referat: Godkendt 
 

2)  Siden sidst: Arbejdet med opdateringen af hjemmesiden er gået i stå,  Søren undersøger 
alternative booknings måder for at åbne døren for en ny hjemmeside. Tages på som et 
punkt på december mødet, Søren kontakter Rebild porten/jeppe/jens og Janne. 
Smedehuset er ryddeligt og forbedret, så Søren kan bruge det med elever fra andre skoler 
+ ensomme ældre uden nogen hobby, BH toppen har henvendt sig, skolerne kommer i 
kalenderen nu, Mastrupbækken skal indrettes, Søren giver nogle bud mht. indhold.            
Mere natur i haverne er slut - Kreaværksteder i Naturskolens have i søndags var 
afslutningen på rækken af have/natur arrangementer.  
 

3)  Outdoorbogen – en ny retning: Det har ikke været nemt at finde en arbejdsmæssig retning 
efter Rebild Guiderne har taget over, kontraktophør og træge skoler.  
Outdoorbogen har løst udfordringen - med at sætte en ny kurs sådan, at de kompetencer, 
den viden og færdigheder naturvejlederen har erhvervet sig gennem 30 års udeskole, nu 
går videre - bl.a. bag QR koderne i bogen og fremover ligger på nettet til fælles bedste.        
Få hjælp til redigering fra gymnasiet? Karin Christensen? 
 

4)  Bordet rundt: Annette: Styrelsen drifter, PFAS-problematikker mht. afgræsning, reagan 
vest og hængebroen i røret under Hobrovej, Janne: Proces med flytning til nyt 
sundhedshus, Jens Erik: svært at få nye bestyrelsesmedlemmer i foreningerne, Ture til 
Støvring varmeværk, Blenstrup byvandring, Virksomhedsbesøg ved Lindenborg gods. 
Stefan: studietur, Koblingen mellem sundhed og natur/outdoor især i den nye vision 2035, 
Lars: Søren kan bedst hjælpe børnehaverne vha. det naturfaglige – artskendskab, video om 
stedet optaget af søren og sendt til pædagogerne kan være vejen frem for 
daginstitutionernes brug af naturvejlederen, Tina: Affaldsindsamlinger, Problembaseret 
læring, fagfordeling, Jette: Samme som Bavnebakken, meget besparelser, vigtigt med 
naturskolens tilbud i en sparetid,. 
Søren har været i Vildmosen med 3x3.kl. i en bus og fik lov til at køre gennem den lukkede 
Høstemark – der er en åbning mod at skolerne gerne må komme på besøg i de lukkede 
dele af Lille Vildmose for at se på EU projekterne. Søren undersøger vha. driftslederen om 
transportdelen kan løftes i fællesskab og om elever kan medvirke til noget 
naturgenopretning, når de besøger området. 
 

5)  Den 3. september 2023 fejrer naturskolen 30-års jubilæum. Søren tænker ikke 
umiddelbart, der skal holdes en stor festivitas omkring det. Tankerne går mere i retningen 
at gen - afholde nogle af de bedste ture, der er gået gennem årene som jubilæumsture: En 
syngetur fra Rebild Hus, natursynstur fra Pumpevejens p-plads til urskoven – begge som en 



tvistet flashmob, solhvervstur til stenrækken, trækul i grube med overnatning på 
kulsvierpladsen, fisketure ved St.Økssø efter aborrer.                                                                      
Kan de laves i samarbejde med Rebild Guiderne?  Spejderne eller foreningerne i området? 
 
Rebild porten har spurgt om vi skal lave nogle ture sammen i outdoorbog regi, i forbindelse 
med Portens 10-års jubilæum. Søren har ikke sagt nej, og tager et møde med porten.       
Det ene udelukker ikke det andet: 
hulebyggeri ved røverknolden, drengetur med overnatning i skoven, store båltændingsdag 
og madlavningsdag, fisketure, mm. Fokus på målgrupper - fokus på kvalitet mere end 
kvantitet 
 

6)  Klimaugerne med blandet succes. Fin deltagelse med fortovsastronomiaftenerne. 
Idé til klimaugerne 2024: matematikopgaver laser printet på forskellige typer træklodser - 
alle i murstens størrelse henvendt til eleverne i overbygningen. Opgaverne går på 
substitutionseffekten og holdes op mod mursten i skolens mure mht. CO2 udledning  
 

7)  Kontrakten 2020/22: Til gennemsyn 
Bestyrelsen foreslår at næste møde i juni, er et tema møde, hvor der arbejdes på nogle 
pejlemærker i rækken af idéer/opgaveløsning, der trækker i samme retning ud fra et oplæg 
fra Søren. 
  

8)  Evt. Næste møde tirsdag den 6.juni – temamøde i Brorstrup? Udendørs?  
Søren spørger Peter Bak om huset/bålhytten er ledig.


